

Exercício 2016

**Dezembro**

<b>Processo:</b> CP0520/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 14.998,80
<b>Contratada:</b> EAP ENGENHARIA LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 07.550.869/0001-59
<b>Objeto:</b> Manutenção de Telhado - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Serviço de manutenção e substituição de exaustores eólicos, telhas, calhas e rufos metálicos, para sanar problemas de infiltração de águas de chuvas, no imóvel utilizado para arquivo do Fórum Trabalhista de Campinas, conforme Relação de Serviços 27/2016 em anexo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 14.998,80 - V.T. 14.998,80.	

<b>Processo:</b> CP0538/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ R\$ 3.416,00
<b>Contratada:</b> MARCOS VINÍCIUS TEIXEIRA DA SILVA ME	<b>CNPJ:</b> 20.777.787/0001-00
<b>Objeto:</b> Cons.: 581/2016 - Lote 1 - Manutenção e instalação de um "Sistema de Som" na sala de audiências da Vara do Trabalho de Pederneiras. Item 1 - O novo sistema de som a ser instalado na sala de audiências da Vara do Trabalho de Pederneiras conterá: - 02 (dois) pares de caixas de som ambiente Novik 4", ao valor unitário de R\$ 420,00, totalizando R\$ 840,00; - 01 (um) amplificador Datrel HDS 100, ao valor de R\$ 399,00; - 02 (dois) microfones Shot Gan Pro 9k, ao valor unitário de R\$ 360,00, totalizando R\$ 720,00; - 01 (uma) mesa de som Beringher com Phantom, ao valor de R\$ 590,00; - 15 (quinze) metros de cabo de microfone, ao valor de R\$ 4,50 o metro, totalizando R\$ 67,00; - Mão de obra de instalação, ao valor total de R\$ 800,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.416,00 - V.T. 3.416,00	

<b>Processo:</b> CP0537/2016	<b>Valor Total:</b> R\$
<b>Contratada:</b> AO REI DOS EXTINTORES LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 43.152.461/0001-92
<b>Objeto:</b> Cons.: 580/2016 - Lote 1 - Serviço de recarga em extintores de incêndio no Fórum Trabalhista de Presidente Prudente - Coordenadoria de Gestão Compartilhada de Processos Judiciais e Adm. Interna de Presidente Prudente. Item 1 - O serviço de recarga em extintores de incêndio será realizado no Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, conforme segue: - Recarga em 03 (três) extintores de incêndio CO2 06kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00; - Recarga em 16 (dezesesseis) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 15,00, totalizando R\$ 240,00; - Recarga em 19 (dezenove) extintores de incêndio PQS 04kg, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 342,00.	

<b>Processo:</b> CP0532/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.055,67
------------------------------	----------------------------------

<b>Contratada:</b> RICARDO PATAH	<b>CNPJ:</b> 674.109.958-15
<b>Objeto:</b> Cons.: 571/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrantes - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. Ricardo Patah para compor mesa-redonda sobre as demandas que envolvem entidades sindicais, atividade que integra o XXVIII Curso de Formação Inicial para Juizes Substitutos, a se realizar no dia 11/01/2017, das 9h às 12h30, com carga-horária total de 3,5h. PÚBLICO-ALVO: MAGISTRADOS- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00	

<b>Processo:</b> CP0541/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.200,00
<b>Contratada:</b> REDE BRASIL EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS LTDA	<b>CNPJ:</b> 03.359.898/0001-87
<b>Objeto:</b> Cons.: 585/2016 - Lote 1 - Aquisição de 20 (vinte) kits básicos de primeiros socorros, contendo, em cada kit, 06 (seis) itens, para utilização em ocorrências que envolvam acidentes que exijam procedimentos operacionais básicos - Assessoria de Segurança e Transporte. Item 1 - bernal tático desenvolvido para auxílio em resgate e salvamento, com 5 bolsos frontais individuais, possuindo as seguintes características: cor preta; acabamento externo em alça de polipropileno de 25mm; uso de travetti em ponto de maior impacto; bolso com fechamento em velcro; confeccionado em poliéster 600; mede 40x20cm; engate rápido de 30mm e zíper de 6mm. - Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 92,00 - V.T. 1.840,00 Item 2 - 80 (oitenta) pares de luvas, possuindo as seguintes características: ultra macia e super flexível; acabamento liso interior para facilitar a colocação e uso confortável; 100% de polímero de nitrilo sintético; ambidestro com punho com rebordo; ajuste superior e melhor punção; reversíveis e cabem em qualquer mão; cor preta; 100% livre de látex; sem pó; fabricante Talge, ao preço unitário de R\$ 0,625 o par, totalizando R\$ 50,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 50,00 Item 3 - atadura de emergência de 10cm de largura com pressão direta multifuncional para tratamento de hemorragias traumáticas em emergências, composta de: atadura elástica produzida em uma mistura de fios grau médico (algodão, poliéster, poliamida e polibutileno tereftalato). Barra de pressão e barra de fechamento produzidas em policarbonato. Estéril (por raios Gama), embalada a vácuo com comprimento de 350cm, livre de látex, com um curativo não aderente costurado a bandagem, com um aplicador de pressão colado do lado oposto do curativo e uma trava de fechamento de policarbonato costurada à extremidade da atadura elástica. Processo de produção certificado pela ISO 13485. Registro ANVISA 80469670002. Fabricante: First Care Products LTDA. - Israel.- Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 1.500,00 It 4 - tesoura para bandagem, com as seguintes características: durabilidade; navalha afiada, super-cirúrgica, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; lâminas temperadas e insuperável durabilidade; grande anel de polipropileno; totalmente autoclavável a 143°C; tamanho 18cm e marca MD.- Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 800,00 It 5 - cateter - Angiocath 14G x 1.88, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de médio e curto prazo. Fabricante: BD.- Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 7,50 - V.T. 150,00 It 6 - torniquete tático militar, ajustável, com barra de estabilização, na cor preta. Modelo: Resgate 735.- Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 143,00 - V.T. 2.860,00 <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 7.200,00	

<b>Processo:</b> CP0548/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.600,00
<b>Contratada:</b> MARIA JOSE DA SILVA FARDAMENTOS ME	<b>CNPJ:</b> 00.568.160/0001-31
<b>Objeto:</b> Cons.: 592/2016 - Lote 1 - Aquisição de toga de gala - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Aquisição de toga de gala na cor preta, confeccionada em tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e	

fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 1.600,00

<b>Processo:</b> CP0547/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.189,91
<b>Contratada:</b> ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	<b>CNPJ:</b> 60.656.774/0001-05
<b>Objeto:</b> Cons.: 591/2016 - Lote 1 - Aquisição de Poltrona - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Fornecimento de 01 (uma) poltrona de auditório, com prancheta, para uso de pessoas obesas, da marca Alberflex, modelo 82POBP, de vinil, na cor Preta.- Qtd. 1 Unidade - Alberflex – V.Unit. 2.189,91 - V.T. 2.189,91	

<b>Processo:</b> CP0549/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 400,00
<b>Contratada:</b> ANDRADE E OLIVEIRA COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 13.612.347/0001-37
<b>Objeto:</b> Cons.: 593/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - Fórum Trabalhista de Franca. Item 1 - Recarga de Extintores AP 10 Litros.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 100,00 Item 2 - Recarga de extintores PQS 06 Kg.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 180,00 Item 3 - Recarga de extintores CO2 06 Kg.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 120,00	

<b>Processo:</b> CP0526/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 700,00
<b>Contratada:</b> ANTONIO ROSELLA	<b>CNPJ:</b> 206.786.578-15
<b>Objeto:</b> Cons.: 563/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do advogado e assessor sindical Dr. Antonio Rosella, para compor mesaredonda sobre as demandas que envolvem entidades sindicais, atividade que integra o XXVIII Curso de Formação Inicial para Juízes Substitutos, a se realizar no dia 11/01/2017, das 9h às 12h30. PÚBLICO-ALVO: MAGISTRADOS- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00	

<b>Processo:</b> CP0521/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.600,00
<b>Contratada:</b> EDERSON F DE SOUZA ME	<b>CNPJ:</b> 13.831.145/0001-86
<b>Objeto:</b> Cons.: 558/2016 - Lote 1 - Aquisição de Projetor Multimídia - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações. Item 1 - Fornecimento de 02 (dois) projetores multimídia, da marca Epson, modelo X-36 + 2v, 3600 lúmens, 15000:1c, com cabo de alimentação, cabo de computador (Vga Cabo), controle remoto com 2 pilhas alcalinas Aa, bolsa de transporte maleável e adaptador wireless Lan Elpap10.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 3.300,00 - V.T. 6.600,00	

<b>Processo:</b> CP0550/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 562,50
<b>Contratada:</b>	<b>CNPJ:</b>

ANDRÉ LUIZ MACHADO	162.245.888-56
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 595/2016 - Lote 1 - Manutenção em Telhado - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.  Item 1 - Fornecimento e instalação de 02 (duas) telhas de fibrocimento e recolocação de 01 (uma) telha de policarbonato em claraboia. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 562,50 - V.T. 562,50</p>	

<b>Processo:</b> CP0536/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.766,00
<b>Contratada:</b> EXTINTORES E VISTORIADORA ARATESTES LTDA - EPP	<b>CNPJ:</b> 64.591.126/0001-60
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 579/2016 - Lote 1 - Recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio e mangueiras no Fórum Trabalhista de Araraquara e recarga em extintores de incêndio no Posto Avançado de Américo Brasiliense - Coordenadoria Integrada de Atividades Adm., Jud. e Central de Mandados de Araraquara.  Item 1 - Fórum Trabalhista de Araraquara:  - Recarga em 04 (quatro) extintores de incêndio CO2 06kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 180,00;  - Recarga em 23 (vinte e três) extintores de incêndio PQS 04kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando 805,00;  - Recarga em 01 (um) extintor de incêndio PQS 06kg, ao valor unitário de R\$ 65,00;  - Recarga em 23 (vinte e três) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 414,00;  - Testes hidrostáticos em 9 (nove) mangueiras, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 180,00.- Qtd. 1 serviço de recarga - V.Unit. 1.644,00 - V.T. 1.644,00  Item 2 - Posto Avançado de Américo Brasiliense:  - Recarga em 01 (um) extintor de incêndio AP 10L, ao valor de R\$ 18,00;  - Recarga em 01 (um) extintor de incêndio PQS 04kg, ao valor de R\$ 35,00;  - Recarga em 01 (um) extintor de incêndio Pó PV ABC 04kg, ao valor de R\$ 69,00.  - Qtd. 1 - serviço de recarga - V.Unit. 122,00 - V.T. 122,00 - <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 1.766,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0529/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.050,00
<b>Contratada:</b> DENTAL FREIRE E GOULART LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 08.886.401/0001-00
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 566/2016 - Lote 1 - Aquisição de motor elétrico endodôntico - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.  Item 1 - Fornecimento de 01 (um) motor elétrico para endodontia, da marca X-Smart Plus - Dentsply.  - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.050,00 - V.T. 6.050,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0553/2016	<b>Valor Total:</b> R\$
<b>Contratada:</b> RONALDO JOSÉ DE LIRA	<b>CNPJ:</b> 103.746.588-11
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 598/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial  Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. RONALDO JOSÉ DE LIRA para participar como palestrante de atividade sobre o Programa Trabalho Seguro, que integra o XXVIII Curso de Formação Inicial para Juízes Substitutos, a se realizar no dia 11/01/2017, das 14h às 17h30, com carga-horária total de 3,5h.  PÚBLICO-ALVO: MAGISTRADOS.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 770,00 - V.T. 770,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0443/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Contratada:</b> ENFIX COMERCIAL LTDA	<b>CNPJ:</b> 01.046.778/0001-02
<b>Objeto:</b> Cons.: 582/2016 - Lote 1 - Manutenção em manta de impermeabilização - FT São José do Rio Preto. Item 1 - Contratação de serviço de revisão e reparo na manta de impermeabilização na laje da 4ª Vara do Trabalho de São José do Rio Preto para tratamento de pontos de infiltração, incluindo a retirada de eventuais resíduos produzidos pela realização dos serviços.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 – V.T. 1.500,00	

<b>Processo:</b> CP0560/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.872,00
<b>Contratada:</b> JULIO FERNANDES NETO ME	<b>CNPJ:</b> 01.986.162/0001-03
<b>Objeto:</b> Cons.: 606/2016 - Lote 1 - Aquisição de Água Mineral - Seção de Copa. Item 1 - Fornecimento de água mineral natural, sem gás, envasada em embalagem plástica de 510 ml.- Qtd. 3600 Unidade - V.Unit. 0,52 - V.T. 1.872,00	

<b>Processo:</b> CP0561/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.600,00
<b>Contratada:</b> JOSÉ RONALDO CEZAR ME	<b>CNPJ:</b> 07.346.587/0001-34
<b>Objeto:</b> Cons.: 605/2016 - Lote 1 - Remoção, produção e instalação de adesivo em vinil - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Remoção de 14 metros quadrados de adesivos instalados em vidros do Edifício-Sede Judicial e confecção de 45 metros quadrados de adesivos de primeira linha, impressos em vinil, com alta resolução, incluindo a instalação em portas de elevadores de metal e em fachada externa de vidros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.600,00 - V.T. 2.600,00	

<b>Processo:</b> CP0559/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.870,00
<b>Contratada:</b> MULTISTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	<b>CNPJ:</b> 03.287.370/0002-20
<b>Objeto:</b> Cons.: 604/2016 - Lote 1 - Aquisição de Exaustores de Banheiro - Coordenadoria de Manutenção.	

<b>Processo:</b> CP0565/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.965,00
<b>Contratada:</b> VAGNER DE FREITAS COSTA	<b>CNPJ:</b> 304.420.588-37
<b>Objeto:</b> Cons.: 610/2016 - Lote 1 - Contratação de profissional para serviço de Limpeza de calhas e de caixas de água e substituição de telhas - Vara do Trabalho de Rio Claro. Item 1 - Limpeza e remoção de lodo depositado em calhas condutoras de águas pluviais, totalizando aproximadamente 125,70 metros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.350,00 - V.T. 2.350,00	

Item 2 - Limpeza e remoção de resíduos depositados no fundo de 01 (uma) caixa de água de 500 litros, 02 (duas) caixas de água de 2.000 litros e de 02 (dois) reservatórios de água de 5.000 litros.  
 Obs: A limpeza será feita com materiais não abrasivos e aplicação de cloro ou água sanitária.- Qtd. 1  
 Unidade - V.Unit. 1.350,00 - V.T. 1.350,00  
 Item 3 - Remoção e troca de 02 (duas) telhas de fibrocimento, de medidas 110 x 220 x 6 mm.- Qtd. 1  
 Unidade - V.Unit. 465,00 - V.T. 465,00  
 Item 4 - Despesas com execução de limpeza e desmobilização de equipe e equipamentos e fornecimento de todos os materiais para execução dos serviços relacionados acima e para garantir a qualidade dos mesmos.-  
 Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00

<b>Processo:</b> CP0569/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.700,00
<b>Contratada:</b> HEITOR OZEIAS DA SILVA	<b>CNPJ:</b> 016.565.476-78
<b>Objeto:</b> Cons.: 614/2016 - Lote 1 - Levantamento topográfico planialtimétrico e demarcação de terreno na cidade de Itapetininga - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Elaboração de levantamento topográfico planialtimétrico detalhado em terreno de propriedade deste Tribunal na cidade de Itapetininga, delimitado pela Avenida José de Almeida Carvalho, Rua Presidente Jânio Silva Quadros e Rua Bento Antunes de Moraes, conforme cópia da escritura já encaminhada ao profissional oportunamente. O levantamento planialtimétrico atualizado deverá conter a locação das fundações executadas no terreno, das guias de ruamento e calçadas, dos postes, bocas de lobo, dos limites do terreno, do muro do vizinho, das árvores e eventuais outras interferências. Atenção especial deverá ser dada com relação a posição do muro de divisa construído pelo vizinho, uma vez que o mesmo pode estar invadindo a propriedade da União. Ainda deverá ser esclarecida a posição do terreno em relação às ruas do entorno. Documentação a ser entregue: 1) 02 (duas) plantas topográficas em formato A2 em escala apropriada; 2) 01(um) CD-Rom da planta em formato DWG e PDF; e 3) ART (Anotação de Responsabilidade Técnica).- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1.700,00 – V.T. 1.700,00 <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 1.700,00	

<b>Processo:</b> CP0575/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Contratada:</b> VALDIR DUTRA NEVES ME	<b>CNPJ:</b> 68.089.614/0001-25
<b>Objeto:</b> Cons.: 620/2016 - Lote 1 - Serviços de reparação e adequações do portão entrada do estacionamento do Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa especializada para execução de serviços de reparação e adequações do portão entrada do estacionamento do Edifício-Sede Judiciário deste E.TRT, conforme segue: - troca e reinstalação da placa trifásica contatora, totalizando R\$ 450,00; - troca e reinstalação de 4 (quatro) dispositivos fim de curso para basculante, ao valor unitário de R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00; - mão de obra para remover, revisar, lubrificar e instalar a máquina, além de programação da placa nova, totalizando R\$ 730,00. - Qtd. 1 Coord. de Manutenção - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00	

<b>Processo:</b> CP0579/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.470,00
<b>Contratada:</b> KLEMP S MÁQUINAS TÊXTEIS LTDA	<b>CNPJ:</b> 09.381.250/0001-93
<b>Objeto:</b>	

Cons.: 624/2016 - Lote 1 - Fornecimento de camisetas para a Coordenadoria de Comunicação Social.  
Item 1 - Fornecimento de camisetas na cor branca, em malha 100% algodão penteado, manga curta, com impressão na frente em até 4 cores. Com vistas a critérios sustentáveis, o tecido terá, em sua composição, fibras oriundas de material reciclável e/ou algodão orgânico. A arte final será encaminhada, por meio eletrônico, à contratada pela área requisitante.

As despesas referentes a esta requisição deverão utilizar rubrica orçamentária do Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem do TRT da 15ª Região.- Qtd. 750 Unidade – FINNO – V. Unit. 9,96 - V.T. 7.470,00

<b>Processo:</b> CP0585/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.270,00
<b>Contratada:</b> IVAN GASPERIN JARDINAGENS	<b>CNPJ:</b> 19.144.531/0001-86
<b>Objeto:</b> Cons.: 630/2016 - Lote 1 - Corte de mato e poda de árvores (Almoxarifado Barão Geraldo) - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Contratação de serviço de corte do mato e poda de árvores no entorno da Seção de Almoxarifado (Anexo Barão Geraldo). Estarão incluídos no serviço: a) corte do mato e poda de arbustos ao redor do galpão do Almoxarifado, numa área de aproximadamente 2.300 m2; b) retirada de todo o material cortado/podado e descarte; c) mão de obra com maquinário para corte (roçadeiras e insumos). O valor total do serviço será de R\$ 2.270,00 - Qtd. 1 Metro Quadrado - V.Unit. 2.270,00 – V.T. 2.270,00	

<b>Processo:</b> CP0584/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.992,00
<b>Contratada:</b> REI DO PENDRIVE LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 18.164.271/0001-48
<b>Objeto:</b> Cons.: 629/2016 - Lote 1 - Fornecimento de pendrives em cartão - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Aquisição de pendrives, tipo cartão, com as seguintes características: impressão digital UV, personalização em ambos os lados, 16 GB de capacidade, memória COB resistente a choque e água, peso aproximado de 10 até 30 gramas, com função plug and play e interface USB 2.0. O material é destinado às atividades do Comitê do Programa de Prevenção de Acidentes de Trabalho do Tribunal. As despesas referentes a esta requisição deverão utilizar rubrica orçamentária do Comitê do Programa de Prevenção de Acidentes de Trabalho do TRT da 15ª Região.- Qtd. 110 Unidade - V.Unit. 27,20 - V.T. 2.992,00	

<b>Processo:</b> CP0588/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.520,00
<b>Contratada:</b> VALDIR DUTRA NEVES ME	<b>CNPJ:</b> 68.089.614/0001-25
<b>Objeto:</b> Cons.: 634/2016 - Lote 1 - Fornecimento de caixilhos para sustentação de aparelhos de ar condicionado - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Fornecimento / confecção de 04 (quatro) caixilhos, suportes em cantoneira 1 ¼ x 1/8 e chato ¾ x 1/8, com 1,20 m de largura, 1,30 m de altura e 0,50 cm de profundidade, na cor cinza, para a sustentação de 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado, tipo janela, localizados na Seção de Administração de Banco de Dados, pertencente à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, no 1º andar do Edifício-Sede Administrativo.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 380,00 – V.T. 1.520,00	

<b>Processo:</b> CP0589/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.493,00
<b>Contratada:</b> MBG COMERCIAL LTDA	<b>CNPJ:</b> 18.596.838/0001-55
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 635/2016 - Lote 1 - Fornecimento de aparelho de celular, tipo smartphone - Secretaria-Geral da Presidência.  Item 1 - Aquisição de 01 (um) aparelho de celular, tipo smartphone, com as seguintes características: novo e sem defeito, pode operar tanto em rede 3G quanto 4G, cor cinza ou preta, tamanho máximo de 160 mm x 80 mm x 11 mm, peso máximo de 170 gramas, tecnologia móvel: GSM Quad Band 850/900/1800/1900 MHz / HSDPA 850/900/1900/2100 MHz / LTE 2600 MHz ou superior, dual sim, antena embutida, bateria de 2900 mAh mínimo, recarregável através de um adaptador AC 110/220 v automático, incluído, ou via porta USB, com cabo USB compatível também incluído, tanto para alimentação como para dados, sistema operacional em Português nas versões: iOS 9 ou superior, Android 5.1.1 Lollipop ou superior e Windows 8.1 ou superior, processador: Para iOS - 1.3 GHz Dual Core ou superior, para Android - 1.5 GHz Quad Core ou superior, para Windows - 1.5 GHz Quad Core ou superior, memória RAM de 2 GB ou mais, memória interna de 16 GB ou mais, memória externa - 128 GB (mini ou micro SD) ou superior, tela touchscreen capacitiva multitouch com 16 milhões de cores ou mais, tamanho da tela - mínimo de 127 mm (5 polegadas), resolução mínima da tela 1080 x 1920 pixels, câmera traseira de 13 MP ou mais, resolução de 4128 x 3096 – Qtd. 1 - Unidade - SAMSUNG A5 - V.Unit. 1.493,00 - V.T. 1.493,00  <b>Valor Total Fornecedor:</b> R\$ 1.493,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0596/2016	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.762,00
<b>Contratada:</b> PAULO EDUARDO ZAGO	<b>CNPJ:</b> 26.218.625/0001-18
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 646/2016 - Lote 1 - Fornecimento de rampa em aço carbono e de balança digital de uso industrial - Coordenadoria de Manutenção.  Item 1 - Fornecimento de 01 (uma) rampa em aço carbono, com chapa xadrez, medindo 1200 mm de largura x 105 mm de altura, e 01 (uma) balança digital de uso industrial, do tipo plataforma lisa e sem obstáculos, destinada à pesagem de material reciclável, medindo 1,2 metros de comprimento x 1,2 metros de largura x de 10 a 15 cm de altura, a serem instaladas no Edifício-Sede Judiciário, na garagem ou noutro ambiente que se fizer apropriado, com medidor à distância.- Qtd. 1 conjunto - Líder Balanças / modelo B-650 - V.Unit. 7.762,00 - V.T. 7.762,00</p>	